
 
СТАРОБІЛЬСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

СТАРОБІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 РОЗПОРЯДЖЕННЯ                        

начальника міської військової адміністрації 

 

14 серпня 2025 року                                м. Львів                                          №69 

 

Про внесення змін до розпорядження  начальника Старобільської міської 

військової адміністрації Старобільського району Луганської області № 148 

від 29.12.2023 та затвердження додатку до нього у новій редакції 

 

       На підставі статті 25, пункту 22 частини першої статті 26 Закону України 

“Про місцеве самоврядування в Україні”, комплексної міської програми 

підтримки учасників бойових дій, військовослужбовців, окремих категорій осіб, 

до них прирівняних, та членів їх сімей на 2024 – 2025 роки, затвердженої 

розпорядженням начальника Старобільської міської військової адміністрації 

Старобільського району Луганської області від 18.12.2023 №137, керуючись 

статтею 7 Конституції України, частиною другою статті 9, частиною сьомою 

статті 15 Закону України від 12.05.2015 № 389-VIII “Про правовий режим 

воєнного стану”, Законом України від 22.10.1993 №3551-ХІІ “Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, Законом України від 20.12.1991 

№ 2012- ХІІ “Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів 

їх сімей”, Законом України від 10.07.2003 № 1102-IV “Про поховання та 

похоронну справу”,  Указом Президента України від 23.09.2022 № 665/2022 “Про 

утворення військових адміністрацій населених пунктів у Луганській області”, 

постановою Верховної Ради України від 03.11.2022 № 2705-ІХ “Про здійснення 

начальниками військових адміністрацій населених пунктів у Сватівському, 

Старобільському, Щастинському районах Луганської області повноважень, 

передбачених частиною другою статті 10 Закону України "Про правовий режим 

воєнного стану"”, з метою реалізації державної політики із соціального захисту 

ветеранів та ветеранок, військовослужбовців, окремих категорій осіб, до них 

прирівняних, учасників бойових дій та членів їх сімей на місцевому рівні з числа 

осіб, які є зареєстрованими мешканцями Старобільської міської територіальної 

громади, враховуючи пояснювальну записку начальника Відділу соціального 

захисту населення Старобільської міської ради Луганської області від 30.06.2025, 

зобов’язую: 

 

1. Внести зміни до розпорядження  начальника Старобільської міської 

військової адміністрації Старобільського району Луганської області № 148 від 

29.12.2023 “Про затвердження Порядку надання щорічної одноразової 

матеріальної допомоги учасникам бойових дій, військовослужбовцям, окремим 

категоріям осіб, до них прирівняних; грошової компенсації за поховання членам 

сім’ї померлих  учасників бойових дій, військовослужбовців, окремим 



категоріям осіб, до них прирівняних, які на дату їх смерті були звільнені зі 

служби; компенсації витрат надавачам ритуальних послуг за поховання 

одиноких померлих осіб із числа учасників бойових дій, військовослужбовців, 

окремим категоріям осіб, до них прирівняних” та затвердити додаток до нього у 

новій редакції, що додається. 

2. Контроль    за    виконанням    цього   розпорядження   покласти    на 

заступника начальника з питань безпеки та громадського порядку 

Старобільської міської військової адміністрації Старобільського району 

Луганської області БАРАБАШ Світлану. 

 

 

Начальник                                                                                         Яна ЛІТВІНОВА 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Розпорядження начальника 

Старобільської міської військової 

адміністрації Старобільського району 

Луганської області  

від 14 серпня 2025 року  №69   

 

                                                      

ПОРЯДОК 

надання щорічної одноразової матеріальної допомоги учасникам бойових 

дій, військовослужбовцям, окремим категоріям осіб, до них прирівняних; 

щорічної одноразової матеріальної допомоги до Дня Захисників і 

Захисниць України; грошової компенсації за поховання членам сім’ї 

померлих  учасників бойових дій, військовослужбовців, окремим 

категоріям осіб, до них прирівняних, які на дату їх смерті були звільнені зі 

служби; компенсації витрат надавачам ритуальних послуг за поховання 

одиноких померлих осіб із числа учасників бойових дій, 

військовослужбовців, окремим категоріям осіб, до них прирівняних 

 

1. Цей Порядок розроблено на виконання окремих заходів комплексної 

міської програми підтримки учасників бойових дій, військовослужбовців, 

окремих категоріям осіб, до них прирівняних, та членів їх сімей на 2024-2025 

роки, затвердженої розпорядженням начальника Старобільської міської 

військової адміністрації Старобільського району Луганської області від 

18.12.2023 № 137 (надалі – Комплексна програма) та визначає умови надання 

щорічної одноразової матеріальної допомоги учасникам бойових дій, 

військовослужбовцям, окремим категоріям осіб, до них прирівняних та членів їх 

сімей (надалі – матеріальна  допомога), щорічної одноразової матеріальної 

допомоги до Дня Захисників і Захисниць України (надалі - матеріальна  допомога 

до Дня Захисників і Захисниць України), грошової компенсації за поховання 

членам сім’ї померлих  учасників бойових дій, військовослужбовців, окремих 

категорій осіб, до них прирівняних, які на дату їх смерті були звільнені зі служби 

(надалі – грошова компенсація), компенсації витрат надавачам ритуальних 

послуг за поховання одиноких померлих осіб із числа учасників бойових дій, 

військовослужбовців, окремих категорій осіб, до них прирівняних (надалі – 

компенсація витрат за поховання). 

2. До осіб, яким надається право на отримання матеріальної допомоги за цим 

Порядком, належать громадяни України, місце проживання яких  зареєстровано 

в адміністративно-територіальних межах Старобільської міської територіальної 

громади (надалі – територіальна громада) станом на 24 лютого 2022 року, із 

числа: 

1)  військовослужбовців та окремих категорій осіб, до них прирівняних, 

а саме: діючих військовослужбовців Збройних Сил України, Національної гвардії 

України, Служби безпеки України, Служби зовнішньої розвідки України, 



Головного управління розвідки Міністерства оборони України, Державної 

прикордонної служби України, Державної спеціальної служби транспорту, 

поліцейських, осіб рядового, начальницького складу, військовослужбовців 

Міністерства внутрішніх справ України, Державної служби спеціального зв’язку 

та захисту інформації України, Державної служби України з надзвичайних 

ситуацій, які беруть (брали) безпосередню участь у заходах, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави 

у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України з 24 лютого 

2022 року, які ще не отримали статусу учасника бойових дій; 

2) учасників бойових дій – осіб, зазначених у підпункті 1 пункту 1.3 

розділу І цієї Програми, які отримали статус учасника бойових дій відповідно  до 

Порядку надання та позбавлення статусу учасника бойових дій осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали 

безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення 

чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 

стримування збройної агресії російської федерації в Донецькій та Луганській 

областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення 

оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 

військовою агресією російської федерації проти України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 413 (зі змінами); 

3) членів сімей померлих осіб, які у період часу з 13 квітня 2014 року були 

військовослужбовцями Збройних Сил України, Національної гвардії України, 

Служби безпеки України, Служби зовнішньої розвідки України, Головного 

управління розвідки Міністерства оборони України, Державної прикордонної 

служби України, Державної спеціальної служби транспорту, поліцейськими, 

особами рядового, начальницького складу, військовослужбовцями Міністерства 

внутрішніх справ України, Державної служби спеціального зв’язку та захисту 

інформації України, Державної служби України з надзвичайних ситуацій, і у 

складі зазначених військових формувань захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в 

антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи 

безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, у 

здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 

стримування збройної агресії російської федерації у Донецькій та Луганській 

областях, які на дату їх смерті були звільнені зі служби та не отримали статусу 

учасника бойових дій; 

4) членів сімей померлих осіб, які у період часу з 13 квітня 2014 року були 

військовослужбовцями Збройних Сил України, Національної гвардії України, 

Служби безпеки України, Служби зовнішньої розвідки України, Головного 

управління розвідки Міністерства оборони України, Державної прикордонної 

служби України, Державної спеціальної служби транспорту, поліцейськими, 

особами рядового, начальницького складу, військовослужбовцями Міністерства 

внутрішніх справ України, Державної служби спеціального зв’язку та захисту 

інформації України, Державної служби України з надзвичайних ситуацій, і у 

складі зазначених військових формувань захищали незалежність, суверенітет та 



територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в 

антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи 

безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, у 

здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 

стримування збройної агресії російської федерації у Донецькій та  Луганській 

областях, які у визначений період часу отримали статус учасника бойових дій 

та на дату їх смерті були звільнені зі служби; 

5) одиноких осіб із категорії померлих, зазначених у підпунктах 3 і 4 

пункту 1.3 розділу І цієї Програми; 

6) військовослужбовців та окремих категорій осіб, до них прирівняних, 

які звільнені з військової служби, а саме:  колишніх військовослужбовців 

Збройних Сил України, Національної гвардії України, Служби безпеки України, 

Служби зовнішньої розвідки України, Головного управління розвідки 

Міністерства оборони України, Державної прикордонної служби України, 

Державної спеціальної служби транспорту, поліцейських, осіб рядового, 

начальницького складу, військовослужбовців Міністерства внутрішніх справ 

України, Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації України, 

Державної служби України з надзвичайних ситуацій, які брали безпосередню 

участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки 

населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської 

федерації проти України з 24 лютого 2022 року, які мають статус учасника 

бойових дій відповідно до Порядку надання та позбавлення статусу учасника 

бойових дій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, 

забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення національної 

безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації в 

Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, 

необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 

інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти 

України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 

№ 413 (зі змінами); 

7) військовослужбовців Збройних Сил України, Національної гвардії 

України, Служби безпеки України, Служби зовнішньої розвідки України, 

Головного управління розвідки Міністерства оборони України, Державної 

прикордонної служби України, Державної спеціальної служби транспорту, 

поліцейських, осіб рядового, начальницького складу, військовослужбовців 

Міністерства внутрішніх справ України, Державної служби спеціального зв’язку 

та захисту інформації України, Державної служби України з надзвичайних 

ситуацій, і у складі зазначених військових формувань захищали незалежність, 

суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в 

антитерористичній операції та (або) операції об’єднаних сил, забезпеченні її 

проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції 

та (або) операції об’єднаних сил, у період її  проведення, у здійсненні заходів із 

забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 

агресії російської федерації у Донецькій та Луганській областях і мають статус 



учасника бойових дій відповідно до Порядку надання та позбавлення статусу 

учасника бойових дій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в 

антитерористичній операції та (або) операції об’єднаних сил, забезпеченні її 

проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації в Донецькій 

та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави 

у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 413 (зі 

змінами); 

8) членів сімей загиблих (померлих) Захисників чи Захисниць України, які 

були військовослужбовцями Збройних Сил України, Національної гвардії 

України, Служби безпеки України, Служби зовнішньої розвідки України, 

Головного управління розвідки Міністерства оборони України, Державної 

прикордонної служби України, Державної спеціальної служби транспорту, 

поліцейськими, особами рядового, начальницького складу, 

військовослужбовцями Міністерства внутрішніх справ України, Державної 

служби спеціального зв’язку та захисту інформації України, Державної служби 

України з надзвичайних ситуацій, які брали  безпосередню участь у заходах, 

необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 

інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти 

України і загинули або померли внаслідок поранення, контузії, каліцтва або 

захворювання, одержаних під час безпосередньої участі особи у заходах, 

необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 

інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти 

України. 

3. Щорічна одноразова матеріальна  допомога, особам, зазначеним у 

підпунктах 1 і 2 пункту 2 цього Порядку, надається у розмірі 15 000,00 грн 

одноразово щороку у період дії Комплексної програми.  

4. Щорічна одноразова матеріальна допомога, особам, зазначеним у 

підпунктах 6,7,8 пункту 2 цього Порядку, надається у розмірі 5 000,00 грн 

одноразово щороку до  Дня Захисників і Захисниць України у період дії 

Комплексної програми.   

5. Грошова компенсація за поховання осіб, зазначених у підпунктах 3 і 4 

пункту 2 цього Порядку надається у розмірі до 40 000,00 грн одноразово членам 

сім’ї таких померлих.  

Члени сім’ї учасників бойових дій, військовослужбовців та окремих 

категорій осіб, до них прирівняних – це особи, які перебувають у  

зареєстрованому шлюбі (чоловік, дружина), а також їх діти (син, донька), в тому 

числі повнолітні, батьки (батько, матір), а також особи, які перебувають під 

опікою чи піклуванням. 

6. Компенсація витрат надавачам ритуальних послуг за поховання одиноких 

осіб із категорії померлих, зазначених у підпунктах 3 і 4 пункту 2 цього Порядку, 



здійснюється у розмірі до 40 000,00 грн, відповідно до понесених витрат на 

проведення заходів із поховання померлих. 

7. Для надання матеріальної допомоги заявник із числа осіб, зазначених у 

підпунктах 1 і 2 пункту 2 цього Порядку, подає:  

- особисту письмову заяву на ім’я начальника Відділу соціального 

захисту Старобільської міської ради Луганської області відповідно до зразка, 

наведеного в додатку 1 до Порядку; 

- засвідчену належним чином копію, документа, що засвідчує особу 

заявника та зареєстровану адресу його місця проживання (на кожному окремому 

аркуші якої власноруч прописом вказується «Згідно з оригіналом», прізвище, 

ім’я, по батькові, дата засвідчення та особистий підпис заявника); 

- засвідчену належним чином копію картки платника податків про 

присвоєння реєстраційного номеру облікової картки платника податків, крім 

осіб, які через свої релігійні чи інші переконання відмовилися від присвоєння 

реєстраційного номеру облікової картки платника податків, (на якій власноруч 

прописом вказується «Згідно з оригіналом», прізвище, ім’я, по батькові, дата 

засвідчення та особистий підпис заявника); 

- копію довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (за 

наявності), на якій власноруч прописом вказується «Згідно з оригіналом», 

прізвище, ім’я, по батькові, дата засвідчення та особистий підпис заявника; 

- довідку або копію довідки (завірену власноруч заявником, прописом 

вказується «Згідно з оригіналом», прізвище, ім’я, по батькові, дата засвідчення 

та особистий підпис), яка підтверджує безпосередню участь особи в бойових діях 

або забезпеченні здійсненні заходів з національної безпеки і оборони, відсічі та 

стримування військової агресії російської федерації проти України після 

24.02.2022 року; 

- копію посвідчення учасника бойових дій (для тих осіб, які офіційно 

отримали відповідний статус), на якій власноруч прописом вказується «Згідно з 

оригіналом», прізвище, ім’я, по батькові, дата засвідчення та особистий підпис 

заявника; 

- довідку з повними реквізитами особистого банківського рахунку 

заявника, відкритого (наявного) в установі АТ КБ Приват Банк із зазначенням 

рахунку за міжнародним стандартом IBAN. 

8. Для надання матеріальної  допомоги до Дня Захисників і Захисниць 

України заявник із числа осіб, зазначених у підпунктах 6,7,8 пункту 2 цього 

Порядку, подає:  

- особисту письмову заяву на ім’я начальника Відділу соціального захисту 

Старобільської міської ради Луганської області відповідно до зразка, наведеного 

в додатку 1 до Порядку; 

- засвідчену належним чином копію, документа що засвідчує особу заявника 

та зареєстровану адресу його місця проживання (на кожному окремому аркуші 

якої власноруч прописом вказується «Згідно з оригіналом», прізвище, ім’я, по 

батькові, дата засвідчення та особистий підпис заявника); 

- засвідчену належним чином копію картки платника податків про 

присвоєння реєстраційного номеру облікової картки платника податків, крім 



осіб, які через свої релігійні чи інші переконання відмовилися від присвоєння 

реєстраційного номеру облікової картки платника податків, (на якій власноруч 

прописом вказується «Згідно з оригіналом», прізвище, ім’я, по батькові, дата 

засвідчення та особистий підпис заявника); 

- копію довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, на якій 

власноруч прописом вказується «Згідно з оригіналом», прізвище, ім’я, по 

батькові, дата засвідчення та особистий підпис заявника; 

- довідку або копію довідки (завірену власноруч заявником, прописом 

вказується «Згідно з оригіналом», прізвище, ім’я, по батькові, дата засвідчення 

та особистий підпис), яка підтверджує безпосередню участь особи в бойових діях 

або забезпеченні здійсненні заходів з національної безпеки і оборони, відсічі та 

стримування військової агресії російської федерації проти України після 

24.02.2022 року, для  осіб, зазначених у підпункті  6 пункті 2 цього Порядку; 

- копію витягу з наказу командира військової частини (по стройовій частині), 

де зазначено підстави звільнення особи  з військової служби (завірену власноруч 

заявником, прописом вказується «Згідно з оригіналом», прізвище, ім’я, по 

батькові, дата засвідчення та особистий підпис), для  осіб, зазначених у підпункті  

6 пункті 2 цього Порядку ; 

- довідку або копію довідки (завірену власноруч заявником, прописом 

вказується «Згідно з оригіналом», прізвище, ім’я, по батькові, дата засвідчення 

та особистий підпис), яка підтверджує безпосередню участь особи в 

антитерористичній операції, її проведення і захисті незалежності, суверенітету і 

територіальної цілісності України, участь в Операції об’єднаних сил на території 

Донецької та Луганської областей, для  осіб зазначених у підпункті  7 пункті 2 

цього Порядку; 

- копію посвідчення члена сім’ї загиблого Захисника чи Захисниці України 

(завірену власноруч заявником, прописом вказується «Згідно з оригіналом», 

прізвище, ім’я, по батькові, дата засвідчення та особистий підпис), для  осіб, 

зазначених у підпункті  8 пункті 2 цього Порядку; 

- копію документа, який підтверджує родинні відносини (паспорт, свідоцтво 

про шлюб, про народження, про розірвання шлюбу, про встановлення 

батьківства, переміну прізвища, імені) заявника, для  осіб, зазначених у підпункті  

8 пункті 2 цього Порядку 

- копію посвідчення учасника бойових дій, на якій власноруч прописом 

вказується «Згідно з оригіналом», прізвище, ім’я, по батькові, дата засвідчення 

та особистий підпис заявника, для  осіб зазначених у підпункті  6,7 пункті 2 цього 

Порядку; 

- довідку з повними реквізитами особистого банківського рахунку заявника, 

відкритого (наявного) в установі АТ КБ Приват Банк із зазначенням рахунку за 

міжнародним стандартом IBAN. 

9. Для надання грошової компенсації, заявник із числа членів сім’ї померлих 

осіб, зазначених у підпунктах 3 і 4 пункту 2 цього Порядку подає: 

- особисту письмову заяву на ім’я начальника Відділу соціального 

захисту Старобільської міської ради Луганської області відповідно до зразка, 

наведеного в додатку 2 до Порядку; 



- засвідчену належним чином копію, документа що засвідчує особу 

заявника та зареєстровану адресу його місця проживання (на кожному окремому 

аркуші якої власноруч прописом вказується «Згідно з оригіналом», прізвище, 

ім’я, по батькові, дата засвідчення та особистий підпис заявника); 

- засвідчену належним чином копію картки платника податків про 

присвоєння реєстраційного номеру облікової картки платника податків, крім 

осіб, які через свої релігійні чи інші переконання відмовилися від присвоєння 

реєстраційного номеру облікової картки платника податків, (на якій власноруч 

прописом вказується «Згідно з оригіналом», прізвище, ім’я, по батькові, дата 

засвідчення та особистий підпис заявника); 

-  копію документа, що підтверджує родинний зв’язок з померлою     

особою, (на якій власноруч прописом вказується «Згідно з оригіналом», 

прізвище, ім’я, по батькові, дата засвідчення та особистий підпис заявника); 

- копію документа, що підтверджує факт смерті померлої особи, (на 

якій власноруч прописом вказується «Згідно з оригіналом», прізвище, ім’я, по 

батькові, дата засвідчення та особистий підпис заявника); 

- копію військового квитка померлої особи з відповідним записом про 

факт звільнення з військової служби до дати смерті, (на якій власноруч прописом 

вказується «Згідно з оригіналом», прізвище, ім’я, по батькові, дата засвідчення 

та особистий підпис заявника); 

- довідку про безпосередню участь особи у заходах, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави 

у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України, згідно з 

додатком 6 до Порядку надання та позбавлення статусу учасника бойових дій 

осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України 

і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її 

проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації в Донецькій 

та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави 

у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 413 (зі 

змінами); 

- копію посвідчення учасника бойових дій (для тих осіб, які офіційно 

при житті отримали відповідний статус), на якій власноруч прописом вказується 

«Згідно з оригіналом», прізвище, ім’я, по батькові, дата засвідчення та особистий 

підпис заявника; 

- засвідчену належним чином копію договору-замовлення про 

організацію і проведення поховання та/або оригінальних примірників платіжних 

документів, що підтверджують оплату ритуальних послуг і придбання товарів – 

поховальних атрибутів; 

- витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб 

– підприємців та громадських формувань із зазначенням основного виду 

діяльності з надання ритуальних послуг суб’єктом господарювання, який був 

виконавцем ритуальних послуг; 



- довідку з повними реквізитами особистого банківського рахунку 

заявника, відкритого (наявного) в установі АТ КБ Приват Банк із зазначенням 

рахунку за міжнародним стандартом IBAN. 

10. Надання грошової компенсації або компенсації за витрати на поховання  

розглядається комісією з питань надання щорічної одноразової матеріальної 

допомоги учасникам бойових дій, військовослужбовцям, окремих категорій осіб, 

до них прирівняних; грошової компенсації за поховання членам сім’ї померлих  

учасників бойових дій, військовослужбовців, окремих категорій осіб, до них 

прирівняних, які на дату їх смерті були звільнені зі служби; компенсації витрат 

надавачам ритуальних послуг за поховання одиноких померлих осіб із числа 

учасників бойових дій, військовослужбовців, окремих категорій осіб, до них 

прирівняних. Склад комісії та положення про неї затверджується 

розпорядженням начальника Старобільської міської військової адміністрації 

Старобільського району Луганської області. 

11. Остаточний розмір грошової компенсації заявнику із числа членів сім’ї 

померлих осіб, зазначених у підпунктах 3 і 4 пункту 2 цього Порядку, 

визначається відповідною комісією на підставі документально підтверджених 

витрат за поховання виконавцем ритуальних послуг - суб’єктом господарювання, 

який проводить свою діяльність на ринку відповідних послуг, та/або реалізації 

(придбання) предметів похоронної належності. Підтверджувальними 

документами можуть бути: оригінальні примірники чеків, накладних, рахунків 

тощо.  

12. У випадку необхідності поховання одиноких осіб із категорії померлих, 

зазначених у підпунктах 3 і 4 пункту 2 цього Порядку, відповідна Комісія має 

право розглядати звернення громадян, підприємств, установ та організацій усіх 

форм власності незалежно від їх підпорядкування про здійснення поховання 

таких померлих за рахунок коштів бюджету Старобільської міської 

територіальної громади.  

13. Компенсація витрат за поховання, зазначених у підпунктах 3 і 4 пункту 

2 цього Порядку, до розгляду відповідної комісії подаються:  

- письмове звернення (заява, клопотання), складене у довільній формі 

на ім’я начальника Відділу соціального захисту Старобільської міської ради 

Луганської області про проведення поховання одинокої померлої особи за 

рахунок коштів місцевого бюджету;   

- засвідчена належним чином копія військового квітка (у разі наявності 

такого документу в особи, що звернулась) померлої особи з відповідним записом 

про факт звільнення з військової служби до дати смерті; 

- довідку про безпосередню участь особи у заходах, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави 

у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України, згідно з 

додатком 6 до Порядку надання та позбавлення статусу учасника бойових дій 

осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України 

і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її 

проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації в Донецькій 



та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави 

у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 413 (зі 

змінами); 

- засвідчена належним чином копія посвідчення учасника бойових дій 

(для тих осіб, які офіційно при житті отримали відповідний статус – у разі 

наявності такого документу в особи, що звернулась); 

- засвідчена належним чином копія документу, що підтверджує факт 

смерті померлої особи (у разі наявності такого документу у особи, що 

звернулась).   

14. У випадку ненадання разом із зверненням документів, зазначених у 

пункті 12 цього Порядку, для підтвердження того, що одинока особа належить до 

категорії померлих, зазначених у підпунктах 3 і 4 пункту 2 цього Порядку, Відділ 

соціального захисту населення Старобільської міської ради Луганської області 

повноважний звернутися до відповідних державних інституцій для отримання 

відомостей з підтвердженням про належність померлої особи до відповідної 

категорії військовослужбовців і учасників бойових дій. 

15. Замовником компенсації витрат за поховання одиноких осіб із категорії 

померлих, зазначених у підпунктах 3 і 4 пункту 2 цього Порядку, у випадку, 

зазначеному в пункті 11 Порядку, є Відділ соціального захисту населення 

Старобільської міської ради Луганської області, який укладає з надавачем 

ритуальних послуг господарський договір відповідного до чинного 

законодавства. Такому виконавцю проводиться оплата послуг за договором в 

якості компенсації витрат на поховання померлого згідно з бюджетним 

законодавством за рахунок коштів бюджету Старобільської міської 

територіальної громади. 

16. У наданні грошової компенсації чи матеріальної допомоги, передбаченої 

пунктами 3, 4, 5, 6 цього Порядку, може бути відмовлено у разі: 

- ненадання заявником будь-якого із зазначених у наведених вище 

переліках документу; 

- недостовірності відомостей у поданих заявником документах; 

- відсутність зворотного зв’язку із заявником задля проведення 

відповідних заходів, передбачених цим Порядком. 

17. Виплата здійснюється Відділом соціального захисту населення 

Старобільської міської ради Луганської області на підставі погодженого 

начальником Старобільської міської військової адміністрації Старобільського 

району Луганської області протоколу засідання Комісії з питань надання 

щорічної одноразової матеріальної допомоги учасникам бойових дій, 

військовослужбовцям, окремим категоріям осіб до них прирівняних та членам їх 

сімей; грошової компенсації за поховання членам сім’ї померлих учасників 

бойових дій, військовослужбовців, окремих категорій осіб, до них прирівняних, 

які на дату їх смерті були звільнені зі служби; компенсації витрат надавачам 

ритуальних послуг за поховання одиноких померлих осіб із числа учасників 



бойових дій, військовослужбовців, окремих категорій осіб, до них прирівняних 

(далі - Комісія). 

18. Заяви щодо надання допомог за рахунок коштів бюджету Старобільської 

міської територіальної громади, подаються (направляються) в паперовому 

вигляді: 

- особисто заявником за адресою: 79022, Львівська область місто Львів, 

вулиця Івана Виговського, 29А; 

- з використанням послуг оператора поштового зв’язку «Укрпошта» на 

адресу: 79022, Львівська область, місто Львів, вулиця Івана Виговського, 29А із 

зазначенням в графі отримувача: «для Відділу соціального захисту населення 

Старобільської міської ради Луганської області»; 

- з використанням послуг оператора поштового зв’язку «Нова Пошта» за 

рахунок відправника, на відділення Нової Пошти № 69 у місті Львів, номер 

засобів зв’язку отримувача: +38 (050) 916 98 88. 

 

 

Начальник відділу соціального захисту  

населення Старобільської міської ради  

Луганської області                                                                      Максим НОСАЛЬ 

 

 



 

                                                                                                Додаток 1 

до Порядку 

(пункт 7 ) 

 

 Начальнику Відділу соціального  

      захисту населення Старобільської  

міської ради Луганської області  

від_______________________________________ 

__________________________________________   

яка (ий) проживає за адресою : _______________  

                                                    __________________________________________ 

                                                     __________________________________________  

 адреса електронної пошти: ___________________ 

тел._______________________________________ 

 

ЗАЯВА 

Прошу надати мені____________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

(ПІБ) 

який(а) зареєстрований(а) за адресою: 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

До заяви  що додаю: 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________
З Порядком призначення одноразової грошової допомоги за рахунок коштів місцевого 

бюджету та списком  необхідних документів ознайомлений(а).  

 

«__»_____________20__року _________________ 
                                                                     (підпис)  

Шляхом підписання цього тексту, відповідно до пункту 6 статті 6 та пунктом 

1.1 статті 11 Закону України «Про захист персональних даних», даю згоду і 

дозвіл ВСЗН  на обробку, збір, реєстрацію, накопичення, зберігання, 

адаптування, зміну, оновлення, використання персональних даних. Наведена 

вище інформація також може надаватися третім особам, безпосередньо 

задіяним в обробці цих даних, а також в інших випадках, передбачених 

законодавством.  

«__»____________20   р.            _______________            _______________              

(підпис)                         П.І.Б.                         

 


